obrante en orden veinticuatro (24), el área requirente recomendó preadjudicar la Contratación 

Directa Nº 00018/2026 RAF 101, en el renglón N°1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9 a la firma FIRE 

CONTROL SRL - CUIT: 33-71676539-9, por un monto total de PESOS UN MILLON 

NOVECIENTOS NOVENTA MIL CON 00/100 ($1.990.000,00), por ajustarse a lo requerido y 

por resultar ser una oferta conveniente para el Estado Provincial. 

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto y el mismo será 

solventado con Fondos del Tesoro Provincial. 

Que en consecuencia, procede el dictado del presente acto administrativo por

[...]

- Aprobar el procedimiento y adjudicar la Contratación Directa Nº 00018/2026 

RAF 101, sobre la Contratación de recarga de los extintores a cargo de la Secretaría de Deportes 

dependiente del Ministerio Jefatura de Gabinete, a la firma FIRE CONTROL SRL - CUIT: 33-

71676539-9, por un monto total de PESOS UN MILLON NOVECIENTOS NOVENTA MIL 

CON 00/100 ($1.990.000,00). Ello por los motivos expuestos en el considerando. 

ARTÍCULO 2º. -Autorizar a la Dirección General de Administración de la Secretaría de 

Deportes a emitir la correspondiente Orden de Compra. 

ARTÍCULO 3°. - El gasto se encuentra imputado, a la partida determinada por nomenclador